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Szwedzka grupa zbrojeniowa Saab otrzymała od Maavoimat (fińskich wojsk
lądowych) zamówienie na zwiększenie dostaw przeciwpancernych pocisków
kierowanych RB57 Next Generation Light Anti-tank Weapon (NLAW).
Dostawy zrealizowane zostaną jeszcze w bieżącym roku.

Podczas niedawno przeprowadzonych
w Szwecji ćwiczeń Aurora 2017, ppk
NLAW były z powodzeniem używane
przez żołnierzy z Finlandii i Szwecji /
Zdjęcie: Saab

Finowie są drugim z kolei klientem eksportowym, który nabył NLAW. Program zakupu
realizowany jest w tym kraju od 2007. Najnowsze zamówienie wynika z zapisów
wcześniejszego kontraktu na dostawę zestawów przeciwpancernych ogłoszonego w
2015 (Finlandia kupi RB57 NLAW, 2007-12-22).

W ciągu ostatnich lat widzimy duży wzrost zainteresowania NLAW. Zamówienie jest
mocnym dowodem trendu. Dostawy tego wysoce skutecznego uzbrojenia
przeciwpancernego dla fińskich sił zbrojnych nastąpią wkrótce. NLAW zapewnia
pojedynczemu żołnierzowi zdolność zwalczania czołgów podstawowych – jest to
zdolność wcześniej niedostępna na tak niskim szczeblu pododdziału – powiedział
Görgen Johansson, szef Saab Dynamics.

Relacje pomiędzy Saabem a fińskimi siłami zbrojnymi maja długą historię. Zwiększenie
liczby pocisków przeciwpancernych pokazuje, jak dużym zaufaniem cieszy się system
NLAW w Finlandii – stwierdził Anders Gardberg, szef oddziału Saab w Finlandii.  

NLAW to lekki, przenośny przeciwpancerny pocisk kierowany, który atakuje cele z góry,
gdzie ich opancerzenie jest najsłabsze. Czyni to NLAW wysoce skutecznym
rozwiązaniem dla lekkiej piechoty prowadzącej działania w różnym terenie, w tym na
obszarach zabudowanych. Pierwotnie opracowany dla sił zbrojnych Szwecji i W.
Brytanii ppk NLAW spełnia wszelkie wymagania użytkowników dotyczące działań
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ekspedycyjnych i obronnych na terenie własnego kraju (Szwajcaria zamawia NLAW,
2017-06-28).
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